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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 14 Masc., 50m Mariposa Absolutos
01/07/2023 - 10:39 Absoluto (Juvenis, Juniores e Seniores) Resultados
Recorde Regional Open 25.36 FERNANDES, Joao Vitor CEOL Funchal 01/08/2019
Recorde Regional Sen 25.36 FERNANDES, Joao Vitor CEOL Funchal 01/08/2019
Recorde Regional Jun18 25.84 MARQUES, Miguel Freitas CSM Coimbra 04/04/2014
Recorde Regional Jun17 25.97 GOMES, Miguel Camara CNF Oeiras 13/03/2016
Recorde Regional Juv A 26.45 PITA, Pedro Miguel CNF Coimbra 03/04/2022
Recorde Regional Juv B 27.53 PITA, Pedro Miguel CNF Funchal 04/07/2021

Juv. B Mas. Juv B: 28.50  /  Juv. A Mas. Juv A: 27.85  /  Júnior 1º Ano Mas. Jun17: 27.07  /  Júnior 2º Ano Mas. Jun18: 26.93  /
Sénior 1º Ano Mas. Sen19: 26.28  /  Sénior 2º Ano Mas. 20 +: 26.15
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

Juvenis B, 15 anos

1. NOBREGA, Matias Sargo 08 Naval do Funchal 30.62 384
2. JESUS, Vasco Franca 08 Naval do Funchal 31.58 350
3. SILVA, Lucas Benjamim 08 Naval do Funchal 34.45 270
4. ANTUNES, Frederico Luis 08 Juventude Atlantico 37.02 217

Juvenis A, 16 anos

1. RIBEIRO, Telmo Drumond 07 Naval do Funchal 27.99 503
2. JESUS, David Martins 07 Desportivo Sao Roque 28.09 498
3. BERENGUER, Santiago Moura 07 Juventude Atlantico 31.40 356

Juniores, 17 e 18 anos

1. RODRIGUES, Joao Luis 05 Naval do Funchal 26.40 600
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. PITA, Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 26.95 564
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

3. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 26.99 561
4. SILVA, Joao Luis 06 Desportivo Sao Roque 28.20 492
5. ABREU, Joao Francisco 06 Naval do Funchal 30.12 404

Absolutos, 15 anos e mais velhos

1. PADRELA, Joao Esteves 99 Naval do Funchal 25.49 666
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. RODRIGUES, Joao Luis 05 Naval do Funchal 26.40 600
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

3. PITA, Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 26.95 564
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

4. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 26.99 561
5. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 27.56 527
6. RIBEIRO, Telmo Drumond 07 Naval do Funchal 27.99 503
7. JESUS, David Martins 07 Desportivo Sao Roque 28.09 498
8. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Desportivo Sao Roque 28.19 493
9. SILVA, Joao Luis 06 Desportivo Sao Roque 28.20 492

10. SANTOS, Diego Felipe 87 Desportivo Nacional 29.11 447
11. FERNANDES, Pedro Pestana 01 Naval do Funchal 29.70 421
12. ABREU, Joao Francisco 06 Naval do Funchal 30.12 404
13. NOBREGA, Matias Sargo 08 Naval do Funchal 30.62 384
14. BERENGUER, Santiago Moura 07 Juventude Atlantico 31.40 356
15. JESUS, Vasco Franca 08 Naval do Funchal 31.58 350
16. SILVA, Lucas Benjamim 08 Naval do Funchal 34.45 270
17. FERREIRA, Luis Duarte 89 Escola O Liceu 34.81 261
18. ANTUNES, Frederico Luis 08 Juventude Atlantico 37.02 217
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 14, Masc., 50m Mariposa

EXH TOSTE, Martim Candido 06 Selecao dos Acores 28.42 481
EXH MELO, Lourenco Filipe 06 Selecao dos Acores 28.69 467
EXH REBELO, Goncalo Moniz 07 Selecao dos Acores 28.98 453
EXH SANTOS, Rodrigo Canedo 08 Selecao dos Acores 29.73 420


